

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 6 (260)

1 Nisan 1980

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK'nin Bildirisi
2. TKP MK'nin MSİP'nin XII.Kongresine mesajı
3. MSİP'nin XII.Kongresinde TKP temsilcisinin yaptığı konuşma
4. TKP MK'nin El Salvador KP MK'ne mesajı
5. TKP MK'nin Sri Lanka KPP'nin XI.Kongresine mesajı
6. TKP MK'nin VKP MK'ne başsağlığı mesajı

TÜSTAV



## B İ L D İ R İ

Amerikancı Demirel hükümeti ve militarist klik, ABD ile yeni bir kölelik anlaşması imzaladı. Halkımızdan gizli tutulan bu anlaşma ulusal egemenliğimizi daha da ayaklar altına alıyor, halkımızın çıkarlarına ters düşüyor, bölgede barış ve güvenliği tehlikeye atıyor. Bu anlaşma, tümüyle Amerikan emperyalizminin, bölgemiz ve Türkiye üstündeki hegemonyacı çıkarlarını yansıtıyor.

İkili kölelik anlaşması, Amerika'ya topraklarımız üstünde yeniden saldırı ve casusluk üsleri veriyor. Bunun yanı sıra, Amerikan emperyalizmine Türkiye'nin iç işlerine silâhla karışma olacağını bir kez daha tanıyor. Bu adımla Amerikancı hükümet, ülkemizi nükleer bir mezarlığa çevirebilecek tehlikeli serüvenlere kapıyı daha da açıyor. Hegemonyacı "Carter doktrini" panalelinde dayatılan bu anlaşma, Sovyetler Birliği'ne, sosyalist ülkelere, Afganistan, İran ve bölgemizdeki müslüman, arap halklarına karşı açık bir kışkırtma ve tehdit niteliği taşıyor. Bu anlaşma Türkiye ile Sovyetler Birliği arasında imzalanan Politik Belge'ye, iyi komşuluk ve işbirliği ilkelerine ters düşüyor. ABD bu anlaşmayla, Türkiye'yi NATO'ya daha sıkı bağlamak amacını güdüyor.

Kölelik anlaşmasında yer alan savaş endüstrisi kurma planları emperyalist silâh tekellerine yeni kârlar sağlayacak, ülke ekonomisinin içinde bulunduğu bunalımı daha da derinleştirecektir. "Modernizasyon" adı altında silâhlanma harcamalarının daha da arttırılmasıyla işsizliğin, pahalılığın cenderesinde ezilen halkımızın sırtına çok daha ağır yükler bindirilecektir.

Amerikan elçisiyle kölelik anlaşmasını imzalayan Dışişleri Bakanı'nın açıklaması, bütün bu gerçekleri halktan gizlemeye yöneliktir. Topraklarımızdaki Amerikan üslerini, Türk askersel kuruluşları gibi göstermek, aldatmacadan, yalandan başka bir şey değildir. Bu üslere, Türk komutanlarının göstermelik olarak konması, halkımızın Amerikan emperyalizmine artan tepkisi, ordudaki hoşnutsuzluk karşısında başvurulan bir oyundur. Bunun yanı sıra, hükümet, ABD ile askersel işbirliğinin NATO çerçevesini aşmadığı gerekçesiyle Amerika'ya bu anlaşmayla verilen geniş yetkileri gizlemeye çalışıyor. Ama, saldırgan NATO paktını yöneten baş emperyalist güç yine ABD'dir ve Türkiye'nin ne NATO'nun saldırı operasyonlarına, ne de topraklarımızdaki Amerikan üslerinin eylemlerine karşı söz hakkı yoktur. Türkiye'ye bir kez daha ABD emper-



yalizminin ileri karakolu ve jandarmalığı rolü yüklenmiştir.

Ülkemizin içinde bulunduğu derin buhalımdan ABD ve öteki emperyalist ülkeler hegemonyalarını güçlendirmek için yararlanıyorlar. Emperyalistlerden kapı kapı kredi dilenen işbirlikçi Demirel hükümeti, ülkemizin bağımsızlığını yeniden dolara satıyor. Halkımız bu hıyaneti de unutmayacaktır.

TKP, ikili kölelik anlaşmasının somut uygulanmasıyla ilgili tüm gizli maddelerinin kamuoyuna açıklanmasını istiyor. Parlamantoda onaylanıncaya kadar geçici olarak yürürlüğe giren bu anlaşmayı yırtma olanakları vardır. Parlamento içinde ve dışında, ulusal bağımsızlıktan yana tüm yurtsever güçlerin direnişiyile ikili kölelik anlaşması yırtılmalıdır !

31 Mart 1980

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

MACARİSTAN SOSYALİST İŞÇİ PARTİSİ XII. KONGRESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi adına, Türkiye komünistleri ve emekçileri adına MSİP'nin XII.Kongresi'ni devrimci duygularla selâmlar, Kongreye büyük başarılar dilerim.

Macaristan Sosyalist İşçi Partisi'nin öncülüğünde Macaristan işçi sınıfı, Macar halkı sosyalizmi kurma ve geliştirme yolunda hızla adımlar atıyor. Sosyalist Macar devleti, Lenin'in ülkesi Sovyetler Birliği ile sıkı sıkıya bağlı olarak, dünyada barışın ve sosyalizmin güçlenmesine önemli katkılarda bulunuyor. Türkiye komünistleri ile Macar komünistleri, TKP ile MSİP, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde kardeşlik bağlarıyla bağlıdırlar. TKP bu bağların daha da pekişmesi, halklarımız arasındaki dostluğun daha da güçlenmesine büyük değer veriyor.

Kongrenize büyük başarılar dilerim.

24 Mart 1980

Komünist selâmlarımızla  
Türkiye Komünist Partisi  
MK Genel Sekreteri  
İ. Bilen



Macaristan Sosyalist İşçi Partisi'nin XII.Kongresi nedeniyle Kisber-Aszar köyünün Altınbaşak Tarım Kooperatifinde düzenlenen mitingte TKP temsilcisinin yaptığı konuşma

Değerli yoldaşlar,

MSİP'nin XII. Kongresine TKP Merkez Komitesi adına, tüm Türkiye komünistleri ve emekçileri adına kardeşçe savaş selâmlarını iletir, Kongreye büyük başarılar dilerim.

MSİP'nin XII.Kongresi, Macaristan'ın faşizmin boyunduruğundan kurtuluşunun 35. yıldönümü eşliğinde toplanıyor. Bu süre içinde Macaristan işçi sınıfı, Macar halkı, MSİP'nin öncülüğünde sosyalizmi kurdu, ülkeyi modern bir endüstri-tarım ülkesi durumuna yükseltti. MSİP'nin XII. Kongresi halk ekonomisini geliştirmek, ulusal geliri arttırmak, sosyalizmin maddesel-tek-nik temellerini güçlendirmek, geniş çaplı bir sosyal programı uygulamak yolunda elde edilen önemli başarıları gözler önüne seriyor. Sosyalist demokrasiyi daha da derinleştirmek, üretimde ve yaşam düzeyinin yükseltilmesinde elde edilen kazanımları pekiştirmek, sosyalizmin başarılı kuruculuğunu daha da ilerletmek yolunda yeni görevleri saptıyor. Sovyetler Birliği ve Karşılıklı Ekonomik Yardımlaşma Konseyi ülkeleriyle sıkı işbirliği ve Macar emekçilerinin MSİP'ne, onun Marksist-Leninist yönetimine olan sağlam güveni bu görevleri başarmakta büyük bir güç kaynağı oluşturuyor.

Macaristan Halk Cumhuriyeti izlediği ardıcıl barış politikasıyla Avrupa'da barışın güçlü kalelerinden birini oluşturuyor. MSİP, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde dünya komünist hareketinin birliğinin daha da pekişmesi için aktif bir çaba gösteriyor. Türkiye Komünist Partisi kardeş Macaristan komünistlerinin partisi ile kökü eskilere uzanan enternasyonalist savaş bağlarını daha da güçlendirmeye büyük önem veriyor.

Değerli yoldaşlar,

Günümüzde ABD emperyalizmi, NATO egemen çevreleri uluslararası durumu gerginleştirme, yumuşama sürecini baltalama, silâhlanma yarışını körükleme girişimlerine hız verdiler. Batı Avrupa'ya yeni ABD atom roketleri yerleştirme kararı, bölgemizde,



Orta Doğu'da ABD'nin askersel konumlarını güçlendirme çabaları, Amerikan emperyalizminin dünya ölçüsündeki hegemonyacı plânlarının parçasıdır. Dünya barışını ciddi olarak tehlikeye sokan bu saldırgan girişimlerde Pekin yönetimi emperyalizmin başlıca başlağı rolünü oynuyor.

İran ve Afganistan'daki gelişmelerden sonra ABD, Hint Okyanusuna, Basra körfezine askersel yığınak yapıyor, bölgede yeni askersel üsler kuruyor ve yeni askersel bloklar oluşturmak, Türkiye'yi de bu bloklara sürüklemek istiyor.

Sovyetler Birliği'nin Afganistan hükümetinin çağrısı üstüne, iki ülke arasındaki anlaşmaya ve Birleşmiş Milletler sözleşmesine uygun olarak yaptığı enternasyonalist yardıma TKP, Türkiye işçi sınıfı büyük değer biçiyor. Emperyalizmin Afganistan üstüne yaptığı plânları suya düşüren bu enternasyonalist yardıma karşı yoğunlaştırdığı anti-Sovyet kampanyaya uluslararası gericiyle katılıyor. TKP, bu kampanyaya karşı savaşmayı, Afganistan halkıyla dayanışmayı yükseltmeyi vazgeçilmez görev sayıyor.

Değerli yoldaşlar,

Emperyalizm Türkiye üstündeki hegemonyasını daha da yoğunlaştırmak girişimi içindedir. ABD ile Türkiye hükümeti arasında bağlanan yeni askersel işbirliği anlaşmasıyla Türkiye'deki ABD üsleri daha yoğun olarak çalıştırılmaya başlandı. ABD, Federal Almanya ve öteki emperyalist ülkeler, Türkiye'nin içinde bulunduğu derin bunalımlardan, ülkeyi emperyalizme her yönden daha sıkı bağlamak için yararlanıyorlar.

Oysa NATO ülkesi Türkiye'nin içine düştüğü bunalım'ların, eşizine geldiği büyük yıkımın nedeni emperyalizme bağımlılıktır. Milyonlarca işsiz, % 100'ü aşan enflasyon, aşırı pahalılık, temel gereksinme maddelerinin yokluğu, enerji, bunalımı, fabrikaların yarıdan düşük kapasiteyle çalışması, yeni borç almadan faizini ödeyemediği dış borçlar -bunlar emperyalizme bağımlı kapitalist düzenin bunalımının birkaç çizgisidir.

Gerici Demirel hükümeti, bunalımın yükünü emekçilerin sırtına zorbalıkla yükleme yolunu tutmuştur. Militarist kliğin ülkenin politik yaşamındaki ağırlığı giderek artmaktadır. Ülkenin 20 ilinde sıkıyönetim vardır. İlerici gençlik ve kadın örgütleri, demokratik örgütler kapatılmıştır. Sendika liderleri,



demokratik gazeteciler tutuklanıyor, ilerici gazeteler, yayın organları yasaklanıyor. Kürt halkına karşı şoven bir baskı politikası uygulanıyor. Emperyalist merkezlerin, yerli faşist odakların örgütlediği terörist saldırılar sonucu gerici hükümetin kurulmasından bu yana geçen 3 ay içinde 700'den fazla insan can vermiştir. Rejim giderek yarı askersel bir zorbalık rejimi karakterini alıyor. Açık askersel diktatörlük ve faşizm tehlikesi artıyor.

Böylesi karmaşık koşullarda işçi sınıfı yerli ve yabancı tekellere karşı çetin bir grev savaşı içine girmiştir. Metal, tekstil ve başka işkollarında onbinlerce işçi ekonomik ve sosyal hakları için savaşıyor. Demokratik güçler yığınsal çıkışlarla emperyalizmin artan baskılarını, ülke içinde artan baskı ve terörü, işsizliği ve pahalılığı protesto ediyorlar. Barış güçleri ABD atom roketlerine, ülkeyi bir nükleer mezarlık haline getirebilecek olan, ABD ile bağlanan askersel işbirliği anlaşmasına karşı çıkıyorlar.

TKP, bütün bu yığın çıkışlarını vargüçle destekliyor. Türkiye halkının anti-emperyalist, anti-tekelci, demokratik savaşımını örgütüyor. İşçi sınıfının ve en geniş demokratik güçlerin eylem birliğini sağlamak, ülkenin değişik yerlerindeki çıkışları halkın genel bir direnişine doğru yönlendirmek yolundan yürüyor. Demokratik konumları, kazanımları korumak ve geliştirmek için aktif bir demokrasi hareketi oluşturmayı amaçlıyor.

Değerli yoldaşlar,

Konuşmamı bitirirken, MSİP'nin XII.Kongresine bir kez daha büyük başarılar dilerim.

Yaşasın Macaristan Sosyalist İşçi Partisi !

Yaşasın Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi!

EL SALVADOR KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

TKP Merkez Komitesi, tüm Türkiye komünistleri adına kardeş El Salvador Komünist Partisi'nin 50. kuruluş yıldönümünü kutlar, devrimci savaş selâmlarını yollar.



El Salvador Komünist Partisi, kurulduğu günden bu yana illegal koşullarda gericiliğin kanlı baskı ve terörü altında çetin bir savaş yürüttü. ABD emperyalizmine, işbirlikçi yerli oligarşiye karşı işçi sınıfının, emekçilerin çıkarları için, ulusal bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm uğrunda öteki demokratik ve yurtsever güçlerle bağlaşıklık içinde savaştı, savaşıyor. Günümüzde El Salvador halkının devrimci savaşımı dalga dalga yükseliyor. El Salvador Komünist Partisi, bu savaşın ön sıralarında yürüyor. Partiyi güçlendirmek, tüm ilerici güçlerin geniş tek cephesini pekiştirmek için vargüçle çalışıyor.

Türkiye Komünist Partisi, El Salvador Komünist Partisiyle Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde kardeşçe bağlarla bağlıdır. TKP, Türkiye işçi sınıfı ve halkı, El Salvador Komünist Partisi ve halkının haklı savaşımıyla tam bir dayanışma içindedir.

Değerli yoldaşlar,

Partinizin 50. kuruluş yıldönümünü karşıladığınız çetin savaşlarda sizlere büyük başarılar dileriz.

Komünist selâmlarımızla,  
TKP Merkez Komitesi  
Genel Sekreteri  
İ. Bilen

28 Mart 1980

SRI LANKA KOMÜNİST PARTİSİ'NİN XI. KONGRESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi kardeş Sri Lanka Komünist Partisi'nin XI. Kongresine devrimci savaş selâmlarına yollar.

Sri Lanka Komünist Partisi ulusal bağımsızlığı, demokrasiyi pekiştirmek için, toplumsal ilerleme için savaşıyor. Sri Lanka işçi sınıfının, Sri Lanka halkının yaşam koşullarının iyileştirilmesi yolunda emekçilerin savaşlarını örgütüyor, bu savaşın en ön sıralarında yer alıyor. Emperyalizmin, uluslar-



arası gericiliğin dünyada ve bölgede barış ve yumuşama süreci-  
ne, bu sürecin temel dayanağı Sovyetler Birliği ve sosyalist  
dünya sistemine, uluslararası işçi hareketi ve ulusal kurtuluş  
hareketine yönelttiği saldırılara karşı savaşıyor.

Sri Lanka halkıyla Türkiye halkı ortak düşman emperyalizme  
karşı ortak savaş temelinde dostluk bağlarıyla bağlıdır. TKP  
bu dostluğun ve Sri Lanka Komünist Partisi ile Marksizm-Leninizm  
ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde kardeşlik  
bağlarını daha da güçlendirmeye büyük önem veriyor.

Değerli yoldaşlar,

Sri Lanka Komünist Partisi'nin XI.Kongresine büyük başa-  
rılar dileriz.

Komünist selâmlarımızla

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

26 Mart 1980

VIYETNAM KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

TKP Merkez Komitesi, Sosyalist Viyetnam Cumhuriyeti Başkanı  
Ton Duk Thang yoldaşın ölümüyle Viyetnam Komünist Partisi'nin ,  
Viyetnam halkının duyduğu derin acıyı paylaşır.

Ton Duk Thang yoldaşın ölümüyle Viyetnam halkı ve uluslar-  
arası işçi hareketi seçkin bir savaşerini, ateşli bir yurtsever  
ve enternasyonalisti yitirdi. Ho Şi Minh yoldaşın bu eski silâh  
arkadaşı, halkımız emperyalist güçlere karşı ulusal kurtuluş  
savaşını başlatırken, Karadeniz'deki Fransız filosunda ayaklan-  
ma çıkardı ve genç Sovyet devletini savundu. Yıllarca süren ha-  
pis ve zindan, ağır baskı ve terör bu büyük devrimciyi dize geti-  
remedi. O vargücüyle Viyetnam halkının ulusal ve sosyal kurtulu-  
şu için, ülkesinde sosyalizmin kurulması için savaştı.

TKP, Türkiye işçi sınıfı ve halkımız Ton Duk Thang yoldaşı  
her zaman saygıyla anacaktır.

Komünist selâmlarımızla,

TKP Merkez Komitesi

Genel Sekreteri

İ.Bilen

31 Mart 1980